onun sarayına gelmiş ve ihsanlarına nail olmuştur. Sarayında birinci safta 59 şair

vardı. Diğer 15 şair de Saray’da bulunmayıp hariçten şiirlerini padişaha

göndermişlerdi. 6

Hind sarayında Hind edebiyatından da etkilenmek suretiyle ortaya çıkan bu

üslubun büyük şairleri Figani (öl. 925/1519), Urfî-i Şirazî (ö. 999/1590), Nazîrî (öl.

1021/1612), Talib-i Amulî (öl. 1080/1670), Feyzî-i Hindî (öl. 1003/1595), Şevket-i

Buharî (öl. 1111/1699)’dir. Bu şairlerden Feyzî-i Hindî ve Şevket-i Buharî üslubun

İran’daki temsilcileri olup diğerleri Hindistan’da varlıklarını sürdürmüşlerdir.

Sebk-i Hindî, İran şairleri tarafından meydana getirildiği halde İran

edebiyatında benimsenmemiş, yabancı bir üslup olarak görülmüştür. Üslubun önde

Hayatı ile ilgili olarak kaynaklarda yeterince bilgi bulunmadığı gibi

verilen bilgiler de çok küçük farklarla birbirinin tekrarı niteliğindedir.

Selanikli Mehmet Mu’în Efendi’den bahseden altı tezkirede de10 doğum

tarihi bulunmamaktadır. Ölüm tarihi ise Safâyî, Kemiksiz-zâde Safvet ve Şeyhî

Mehmed tezkirelerinde H. 1063- M. 1652/53 olarak verilmiştir. Sicill-i Osmanî’de

şairin de ölüm tarihi 1063’tür. 11

Şair’in yaşadığı dönemi tespit açısından bir gazelinde12 adından sözettiği

Çivizade Mehmed Efendi ipucu olarak değerlendirilebilir. Kaynaklarda yeralan

bilgilere göre Çivizade Mehmed Efendi, Ali Nazmi Efendi’nin oğludur.

verilen bilgide “Bu zâtın hüviyetine dair divanında sarahat olmadığı gibi zamanını

tayine yarayabilecek bir tarih de mevcut değildir. Yalnız bir gazelinde kazasker

Çivizade Mehmet Efendiden bahsetmiş ve Çivizade (H. 1061-M. 1650/51) tarihinde

ölmüş olduğundan Mu’în Efendi’nin XVII. yüzyıl şairlerinden olduğu anlaşılmış. . . ”

denilmekte olup Çivizade Mehmed Efendi’nin ölüm tarihi M. 1650/51 olarak

verilmiştir. İslam ansiklopedisi de Çivizade’nin ölüm tarihi olarak buna yakın bir

tarih olan 1663’ü vermektedir.

bilgilerin tekrarı niteliğindedir. 16

Mu’în’in Divanı olduğuna dair tezkirelerde herhangi bir bilgi yoktur. İstanbul

Kütübhaneleri Türkçe Yazma Divanlar Kataloğunda “Safâyî tezkiresinde Selanikli

Mehmet Mu’în nâmında birinin İstanbul’da tahsil ve bazı mahallerde kadılık ettikten

sonra (H. 1063 M. 1652/53) tarihinde ölmüş olduğu gösterilmiş ve sözlerinden örnek

olmak üzere tezkireye alınan

Òaùuñ taórìrini keşf-i rümÿz-ı bÀdedür dirler

KitÀb-ı óüsne tÀr-ı kÀkülüñ şìrÀzedür dirler

beyti bu divandaki gazellerden birinin matla’ını teşkil eylediği görülmüş olmakla